[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2015 года

  № 597
ст-ца Кущевская

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Кущевский район от 28 ноября 2006 года № 388

«Об утверждении базового размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых

помещений по договору социального найма или договору

найма специализированных жилых помещений (общежитий)

муниципального жилого фонда муниципального образования

Кущевский район

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 610 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2015-2017 года», руководствуясь пунктом 3.1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным иму-ществом муниципального образования Кущёвский район, Совет муниципаль-ного образования Кущёвский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2006 года № 388 «Об утверждении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма или договору найма специализи-рованных жилых помещений (общежитий) муниципального жилого фонда муниципального образования Кущевский район» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить базовую ставку платы за найм жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договору социального найма, служебного найма или договору найма специализированных жилых помещений (общежитий) муниципального жилого фонда на:

2015 год – в размере 7 рублей за один квадратный метр в месяц;

2016 год – в размере 7,8 рублей за один квадратный метр в месяц;

2017 год – в размере 8,4 рублей за один квадратный метр в месяц».

2) таблицу пункта 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

	«Бф – базовый коэффициент
	Жилой фонд не старше 15 лет, расположенный в центре

	1. Кэ – понижающий коэффициент эксплуатации жилья:

	а) Кэ1 – равный 0,1
	Жилье не старше 15-24 лет включительно

	б) Кэ1 – равный 0,2
	Жилье не старше 25-39 лет включительно

	в) Кэ1 – равный 0,3
	Жилье старше 40 лет

	2. Ко – понижающий коэффициент отдаленности жилья:

	а) Кэ1 – равный 0,1
	среднее кольцо

	б) Кэ1 – равный 0,2
	окраинные районы»

3. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования

Кущевский район

                                    В.С. Ханбеков

Председатель Совета

муниципального образования
Кущевский район

  А.А.Козлов
2